

NÉPÚJSÁG

2025. október 27.,
hétfő

LXXVII. évfolyam
243. (22109.) sz.

Ára: 4⁰⁰ lej
(előfizetőknek 2⁶⁰ lej)

K Ö Z É L E T I N A P I L A P

Aki nélkül nem lenne Sapientia

Dr. Hollanda Dénesé az idei Bernády-emlékplakett



Fotó: Both Gyulla

A városépítő polgármester szellemiségét tükröző Bernády Napok idei kitüntetettje egy olyan személyiség, aki – Marosvásárhely hajdani előljárójához hasonlóan – szinte a semmiből teremtetett maradandót. A Bernády-emlékplakettet, Gyarmathy János szobrászművész alkotását az ötnapos rendezvénysorozatot záró október 24-i, péntek esti gálán *dr. Hollanda Dénes* egyetemépítő

professzor, a Sapientia Erdélyi Magyar Tudományegyetem megálmodója és életre hívója vehette át a Kultúrpalota nagytermének telt házas közönsége előtt.

Nagy Székely Ildikó

(Folytatás a 3. oldalon)

Ne feledje
idejében megújítani
előfizetését!
Ha előfizet, biztosan
kézhez kapja,
féláron,
mint ha
megvásárolná!

Hetente 40-60
járművet
szállítanak el

Csak októberben eddig 143 gépkocsit – többnyire tilosban parkolókat, valamint a közterületen hagyott roncsokat – szállítottak el Marosvásárhely közterületeiről.

2.

Brahms magyar
táncai és
forrásvidékük

Az Erdélyi Hagyományok Háza Alapítvány október 27-én könyvbemutatóval egybekötött koncertet szervez a Kultúrpalota hangversenytermében. A 17 órakor kezdődő rendezvény Sziklavári Károly Johannes Brahms magyar táncai – Források, hagyomány, párhuzamok, utóhatás című kötetének bemutatójával kezdődik, melynek helyszíne a Kultúrpalota Kisterme.

3.

Szolgáltatásaink:

- kontaktlencse-felírás és rendelés
- ingyenes szemüvegfelírás komputeres szemvizsgálattal
- mindenik szaküzletünk orvosi szakrendelővel van felszerelve, ahol teljes szemvizsgálatot végzünk, a pácienseinket küldőpapír nélkül fogadjuk
- a gyerekvizsgálatokat speciális fotorefraktométerrel végezzük (kellemetlen pupilatágítás nélkül, távolsági fotózással)
- kötelező éves szemvizsgálatok cégek részére
- korszerű számítógép-vezérlésű japán NIDEK gépekkel bármilyen kerettípusba bedolgozunk plasztik- és üveglencsét egyaránt (gyors, olcsó és precíz munkával)
- szemüvegjavításokat végzünk (keretek forrasztása)
- új amerikai készülék látásjavításra, kancsalságra
- terápiák betegség és sérülés utáni rehabilitációra, memória-, reflexek, mozgás- és tanulászavarok javítására

Marosvásárhely:

- ▲ Posta utca 3. sz. Tel: 0265/212-304, 0365/410-555
- ▲ 1918. Dec. 1. sugárút 49. sz. Tel: 0265/263-351, 0365/410-557
- ▲ 1918. Dec. 1. sugárút 182-184. sz. (Fortuna). Tel: 0265/265-205
- ▲ Rózsák tere 53. sz. Tel: 0265/250-120, 0365/410-559
- ▲ Dózsa György utca 64-68. sz. (a Kaufland udvara). Tel: 0265/212-212
- ▲ Köztársaság tér 5. sz. Tel: 0365/430-939

Szászrégen:

- ▲ Iskola utca 11. sz. Tel: 0265/512-042, 0365/410-558

Szováta:

- ▲ Fő út 196. sz. Tel: 0265/577-282, 0742-100-323



AKTUÁLIS

Bölöni – a képsorok mögött

Vajda György

Marosvásárhelyen mutatták be először a Bölöni László válogatott labdarúgóról, edzőről szóló Bölöni, az erdélyi legenda című kétórás életrajzi dokumentumfilmet, amelyet azóta több megyei településen is levetítettek, és a mozikban is látható lesz. A filmet érdemes megnézniük azoknak is, akik nem kedvelik a futballt vagy nem ismerik Bölöni Lászlót, mert túl azon, hogy a kiváló 108-szoros román válogatott és elismert nemzetközi edző életpályáját követi, jó odafigyelni arra, amire az írott sajtóban azt mondjuk, hogy a „sorok között” van.

A Bölönié tipikusan erdélyi magyar életút. Tekintsünk vissza néhány epizódra. Bölöni László nagyapját kuláknak bélyegezve a vadásdi határban agyonlövik. Aztán a Dicsőszentmártonba kerülő család másik tragédiája, hogy édesapja a fia mérkőzésén kap agyvérzést, és pár nap múlva eltávozik az élők sorából. Egy erős asszonyra marad a két gyerek nevelése, az édesanyjára, aki ma 101 évesen – Bölöni vallomása szerint – naponta telefonál, érdeklődik, tanácsokat ad Franciaországban élő fiának. És milyen értékes tanácsot adott a kiváló tehetségét már ifjúkorában bizonyító labdarúgónak? Hogy a futballozás mellett tanuljon, és mindig a legjobb legyen! Mert a világban helyt kell állni. És ez így volt mások életében is. Hányszor és hányszor hallották 1989 előtt azt a szülői intelmet, hogy tanulj fiam, mert te kétszer annyit kell tudjál, mint a többségiek, hogy tisztességgel és becsülettel megállj a helyed az életben. Ez ma már amolyan „mellveregetősen” hangzik, de akkor, amikor minden téren be akartak olvasztani, és elorsvasztották a kisebbségi oktatást, ez az intelem volt az ellenállás, az identitás

(Folytatás a 2. oldalon)

Hetente 40–60 járművet szállítanak el

Csak októberben eddig 143 gépkocsit – többnyire tilosban parkolókat, valamint a közterületen hagyott roncsokat – szállítottak el Marosvásárhely közterületeiről. Amióta újraindították ezt a közszolgáltatást, több száz jármű tűnt el a közterületekről, sok esetben olyanok, amelyek évek óta nem voltak megmozdítva, és foglalták az amúgy is szűkös parkolóhelyeket.

Menyhárt Borbála

Mint ismeretes, Marosvásárhelyen hosszas szünet után, augusztus második felében kezdték el újra a titokban parkoló és közterületen „felejtett” járművek elszállítását. Amióta újraindult ez a szolgáltatás, városszerte több száz szabálytalanul parkoló, valamint a közterületet foglaló roncsot szállítottak el, csak októberben eddig 143-at – tudtuk meg *Raul Matijóš*-tól, a marosvásárhelyi helyi rendőrség vezetőjétől, aki szerint átlagban napi 5-10, de előfordul, hogy

ennél is több járművet is elszállítanak. Az esetek többségében a helyi rendőrségnél a városlakók tesznek bejelentést, de a helyi rendőrök járőrözés közben is észlelnek szabálytalanul parkoló járműveket, és azonnal jelzik a parkolástért és az autók elszállításáért felelős osztálynak, hogy honnan kell elszállítani a szóban forgó autókat. A járművek a Raktár utcai őrzött parkolóba kerülnek, és csak azután szerezheti vissza a tulajdonosuk, miután kifizeti a bírságot, valamint az elszállítási és tárolási költségeket. Ha valakinek elszállítják az autóját, és azt

RENDEZVÉNY

Mesekuckó, valamint Rumini és a négy jogar az Arielben

Mesehallgatásra és játszásra várják október 29-én, szerdán 18 órára a négy év fölötti gyermekeket az Ariel színház II. emeleti Mesekuckójába. Az egyórás együttlétre a helyek korlátozott száma miatt előzetesen helyet kell foglalni a 0770-996-416-os, naponta 9-13 óra között hívható telefonszámon. Október 31-én, pénteken 18 órától a négy év fölöttiek az Ariel színház nagytermében a Rumini és a négy jogar című előadást tekinthetik meg.

Könyvbemutató a Bernády Házban

Október 29-én, szerdán 17 órától a Bernády Házban mutatják be B. Kovács András sepsiszentgyörgyi újságíró, közíró legújabb köteteit (Bukaresti napló 1978–1988; Kiskorúak halállistán. Dél-erdélyi gyermektüszok a besszarábiai fronton; Fedelet a fejünk fölé. Bálint József útja a szakmától a hivatásig; Egy erdélyi self-made man az Államokban. Kocsis Imre két élete; Vándorszékely hazatalál. Boldizsár Béla furfangos élete). A szerzővel Gálfalvi Ágnes beszélget.

PontKom konferencia a Sapientián

Digitális karrierrek: tartalom, hitelesség, jövő címmel idén tizenkettedik alkalommal november 27-én, csütörtökön tartják meg a Sapientia EMTE koronakampusában a 12. PontKom konferenciát, amelyet a Sapientia EMTE marosvásárhelyi kommunikáció és közkapcsolatok szakos hallgatói szerveznek. A konferencia a digitális világban kibontakozó karrieruta-

Bölöni – a képsorok mögött

(Folytatás az 1. oldalról)

megőrzésének egyik jelmondata. És Bölöni László ennek eleget tett magas fokon mind a sportban, mind az orvosi pályán. Ez utóbbiban is – a filmben is bevallotta – segítséggel ugyan, de haladt; viszont míg mások mulatoztak a repülőn egy sikeres külföldi mérkőzés után, ő bújt a tankönyvet, mert vizsgáznia kellett. A filmben az is benne van, hogy sikerei ellenére az erdélyi magyar származása miatt megkapta a maga feketelevését. Mindkét oldalról. A hivatalos részről, a Román Labdarúgó-szövetségtől, a szurkolóktól is, Magyarországon pedig románozták. A filmben az is benne van, hogy a szocialista Romániában, ha bármilyen téren élre törtél, beleütköztél a pártapparátus hatalmas gépezetébe, és csak úgy tudtál lépni, ha „cimboráltál” ezzel. A filmben megszólal Valentin Ceaușescu, az egykori diktátor fia is, aki sokat segített mind a Bukaresti Steaua labdarúgóklubnak, mind személyesen Bölöni Lászlónak. És ez nem (volt) baj. A „bezegezőknek” és kötekedőknek írom, hogy az alacsonyabb szin-

an parkolókat, va- vissza szeretné szerezni, akkor 952 lejt
el Marosvásárhely kell fizetnie a szállításért és további 297
tatást, több száz lejt a tárolásért.

Raul Matisz elmondta: amióta újra elszállítják a közterületet jogtalanul fogláló járműveket, látványosan kevesebb városszerzte az utcákon, parkolókból „ottfelejtett” jármű, az elszállítás és a bírság hallatán a tulajdonosok eltüntették ezeket. Ezt Soós Zoltán polgármester is szóvá tette, még augusztus végén, nem sokkal azután, hogy újraindult a szolgáltatás, mint mondta, amikor kiküldték az értesítéseket, hogy elszállítják ezeket a járműveket, és meg is bírságolják a tulajdonosaikat, a közel 800 autóból mintegy 530-nak a tulajdonosa néhány nap alatt eltüntette a közterületet hosszú ideje fogláló gépkocsiját.

kat, az influenszerek és tartalomgyártók szerepét, valamint a hitelesség és a szakmai fejlődés kérdéseit vizsgálja. Meghívott szakemberek, oktatók és tartalomkészítők előadásain, illetve kerekasztal-beszélgetéseken járják körül a témát.

Keresztutakon – könyvismertető Nyárádszerezében

Október 30-án, csütörtökön 18 órától a nyárádszere-
dai városi könyvtárban is bemutatják Vajda György
Keresztutakon című kisregényét. A könyvet ismerteti
és a szerzővel beszélget Gálfalvy Hajnal Erzsébet.
Az önéletrajzi epizódokkal is tarkított kisregényben
egy férfi sorsát követhetjük óvodáskortól életének de-
léig. A cselekményt egy különös találkozás indítja el,
amely a kisregény főszereplőjét gondolatban vissza-
repíti a múltba. Életét meghatározták a gyerek- és a
kamaszkori élmények, átrajzolja a történelem, és ke-
resztezik olyan nők, akiknek sorsa befolyásolja útját.
A titokzatos találkozás rejtélye a kalandosoknál során
kiderül, közben az olvasó szubjektív tükörképet kap
Románia 1970 és 2010 közötti korszakáról.

A Maros–Mezőségi Művésztelep kiállítása

Október 28-án, kedden 17 órakor nyitják meg a Maros–Mezőségi Művésztelep kiállítását Székelykeresztúron a Molnár István Múzeum kiállítótermeiben. A kiállított ötven alkotás ez évi mezőbergenyei, csittszentiváni, mezőmadarasi és mezőpaniti alkotótáborokban készült, és Molnár D. Dénes és Czirjék Lajos mutatja be az érdeklődőknek. A kiállítás létrejöttét a Bethlen Gábor Alap támogatja, és az év végéig látható.

ken is így mentek a dolgok. Azokban az időkben három lehetőség volt: pofázol és eltüntetnek, disszidálsz, vagy kihasználsz a rendszer szűk lehetőségeit, hogy haladj az életpályádon. Ez a dilemma is benne van a filmben, akár-csak az a személyes dráma, amelyet a szülőföld elhagyása okoz. Távollét a szülőktől, derékba tört fényes karrier (Böloni Klára), az új haza nyelvének elsajátítása, a gyerekek identitása, és sorolhatnánk tovább mindazokat a traumákat, amelyeket legbelül – felfele ívelő pályája ellenére – valószínűleg Böloni László is átélt. És ott van a filmben megjelenő legszebb gondolat. Az, hogy Böloni László sohasem felejtette el, hogy magyar – apropó Böloni és nem Bălan – az, hogy őszintén bevallja: mindig büszkén írta le a szerződésekből szülővárosának nevét, és nem utolsósorban az, hogy szándékában áll visszatérni a gyökerekhez, akár a végső nyughelyre is.

Valószínűleg mindezekről többet tudunk majd meg Bölöni László készülő önéletrajzi kötetéből, amelyet a fél város türelmetlenül vár, hogy kezébe vegye, akárcsak azt, hogy valamikor a felújított stadion, ahol olyan sokan örültünk még fákon lógva is a Laci góljainak – különösen a szögletből berúgottaknak, amelyről nem tesz említést a film – az ő nevét viselje majd. És erre (is) büszke lehet minden vérbeli marosvásárhelyi.

2. NÉPÚJSÁG

OKTÓBER			
27	6:56 12:55 17:16 20:42	IDŐJÁRÁS Változón felhős Hőmérséklet: max.: 11°C min.: 8°C	
HÉTFŐ	A nappal hossza: 10 óra 20 perc	<i>Isten éltesse!</i> SIMON: a Simeon név görög Szimón alakváltozatából ered. Női párja: Szimóna.	
Ma SZABINA , holnap SIMON napja			
Az év 300. napja, hátravan 65 nap			

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS!

**Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő
hónapra a Népújság szerkesztőségében:
Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,
2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,
szombat – vasárnap zárva. Tel. 0265/268-854.**

A vasárnapi lottóhúzás nyerőszámai		
	6, 12, 15, 22, 35 +16	NOROC PLUS: 6 1 5 8 4 9
	26, 10, 24, 35, 29, 17	SUPER NOROC: 4 6 8 8 0 3
	32, 18, 16, 21, 10, 35	NOROC: 6 3 9 3 8 4 3

MEGYEI HÍREK

Virágvásár Marosvásárhely főterén

Október 24. és november 2. között a Marosvásárhelyen, a Rózsák terén több mint 65 helyi és megyei termelő mutatja be virágait, dísznövényeit és őszi dekorációit. Szeretettel várunk mindenkit, fedezzék fel a virágok varázsát és az őszi örömet, közvetlenül a fős szívében.

Tizenkét napos terápiás program

A Bonus Pastor Alapítvány november 17–28. között szervezi meg az idei utolsó 12 napos terápiás programot szenvedélybeteg férfiaknak és nőknek, valamint felnőtt hozzátartozóiknak a magyarórdi terápiás otthonban. A program az előadások, szemináriumok, csoportfoglalkozások mellett kiscsoportos beszélgetéseket, személyes tanácsadást és igei elcsendesülést is tartalmaz. A felvétel egy előzetes interjú alapján történik, amelyre személyes jelentkezés szükséges. Maros megyéből McAlister Magdolnánál lehet jelentkezni, illetve további részletekről érdeklődni a 0752-246-814-es telefonszámon.

Utcai tolvajt fogott a közlekedési rendőrség

Október 23-án a Maros megyei közlekedési rendőrség lopás gyanújával előállított egy 38 éves marosszentannai férfit. Október 18-án egy 33 éves nő értesítette a rendőrséget, hogy aznap este Marosvásárhelyen, a vasútállomás peronján ellopták a mobiltelefonját. A nyomozás eredményeként a közlekedési rendőrség azonosította a bűncselekmény elkövetésével gyanúsított személyt, egy 38 éves marosszentannai férfit, akit 24 órára őrizetbe vették. A mobiltelefont is megtalálták, és visszaadták a tulajdonosának. A nyomozás az illetékes ügyészség felügyelete alatt folytatódik a bűncselekmény teljes dokumentálása érdekében – tájékoztatott a Maros megyei rendőrség sajtóosztálya.

Lakóépület gyulladt ki Marosvásárhelyen

A marosvásárhelyi tűzoltókat október 24-én a déli órákban Marosvásárhelyen, egy Laposnya utcai lakóépületben keletkezett tűz oltásához irányították. A tüzet, amelyben egy szoba bútorzata megsemmisült, sikerült megfékezni. Egy mozgásképtelen, ágyban fekvő nőt ki kellett menekíteni a házból – tájékoztattott a Maros megyei tűzoltóság sajtóosztálya.

A moldvai csángók ma – előadás Szovátán

Szováta város önkormányzata és a Bernády Közművelődési Egylet aktuál-társadalmi előadást szervez A moldvai csángók ma címmel. A moldvai csángó magyarok társadalmi, gazdasági, oktatásiügyi, kulturális helyzetének látványos változásairól Csörtán Ferenc értekezik. Minden érdeklődőt szeretettel várunk október 30-án, csütörtökön 18 órára a Városháza dísztermébe.

Hírszerkesztő: Szer Pálosy Piroska

NÉPÚJSÁG
MAROS MEGYEI NAPILAP
Kiadja az IMPRESSO KFT.
FŐSZERKESZTŐ:
Karácsonyi Zsigmond
FŐSZERKESZTŐHELYETTES:
Vajda György
LAPSZERKESZTŐ:
Benedek István

MUNKATÁRSÁK: Bodolai Gyöngyi, Farczádi Attila, Menyhárt Borbála, Mezey Sarolta, Kaáli Nagy Botond, Nagy-Bodó Szilárd, Nagy Miklós Kund, Nagy Székely Ildikó, Nagy Tibor (fotó), Szeredai Vivien, Szer Pálosy Piroska. **KORREKTÚRA:** Horváth Éva, Szabó Ivett. **TÖRDELÉS:** Donáth-Nagy György, Makkai Melánia, Vajda Gyöngyi. **FŐKÖNYVELŐ:** Nagy Melinda. **REKLÁM-LAPTERJESZTÉS:** Madaras Éva Adrienn. **APRÓHIRDETÉS:** Petres Emília.

Tel.: munkanapokon 9–14 óra között 0265-268-854, délután: 0728-082-259, e-mail: reklam@e-nepujsag.ro

SZERKESZTŐSÉG: 540015 Marosvásárhely, Dózsa György út 9. szám, II. emelet. **Internet:** www.e-nepujsag.ro **E-mail:** nepujsag@e-nepujsag.ro

Telefon: titkárság: 0265-266-780; tel/fax: 0265-266-270. **Nyomda:** Palatino.

A szerkesztőség véleménye nem feltétlenül azonos a szerzők véleményével.

Előfizetés a postahivatalokban, a postásoknál és a szerkesztőségben: tel. 0728-082-259.

Hirdetési irodánk nyitvatartási rendje: hétfő, kedd, szerda, csütörtök: 9–15, péntek: 9–14 óra között, szombat, vasárnap: zárva.



Dr. Hollanda Dénesé az idei Bernády-émlékplakett

(Folytatás az 1. oldalról)

Az egybegyűlteket az est házigazdájaként Nagy Miklós Kund, a szervező Dr. Bernády György Közművelődési Alapítvány kuratóriumának alelnöke, majd Borbély László elnök köszöntötte.

– Huszonhét év telt el, és már a második nemzedék nőtt fel azóta, hogy együtt ünnepeljük városunk nagy polgármesterének, Bernády Györgynek az örökségét. Idén különleges évfordulókat is ünneplünk: 33 éves a Dr. Bernády György Közművelődési Alapítvány, és harminc éve költöztünk be a Bernády Házba, abba az otthonba, amely a kultúra, a párbeszéd és a közösség szimbóluma lett. Ez alkalomból egy könyvet is kiadunk, hogy méltó módon megőrizzük az elmúlt három évtized munkáját, közös emlényeiket és eredményeiket – mondta *Borbély László*, majd a fenntartható fejlődésről szolt, amelynek megvalósítására Bernády városrendezési terveiben sok évtizeddel a fogalom megszületése előtt már törekedett.

Az erdélyi magyar műszaki felsőoktatás megteremtője

A várost Bernády szellemiségében szolgáló kitüntetett laudációját *Nagy Miklós Kund* olvasta fel. A kuratóriumi alelnök egy Arany János-idézettel indította a gondolat-sort: „Legnagyobb cél pedig, itt, e földi létben,/ Ember lenni mindég, minden körülményben”, majd így folytatta: „Mondhatnám, hogy azért idéztem a költőt, mert ő és az egykori városépítő polgármester egyazon októberi napon, október 22-én hunyt el, előbbi 1882-ben, utóbbi 1938-ban, és tisztelgő rendezvénysorozatunk ehhez igazodva vált lélekerősítő őszi eseménnyé. Az idézetet azonban nem ez motiválta, hanem az, hogy a most kitüntetendő kiváló személyiség számos díja közül az egyik legmegbecsülendőbb az

Arany János-érem, amelyet a Magyar Tudományos Akadémiától kapott 2012-ben. Az elismerés indoklásában ez áll: »...Hollanda Dénes nélkül aligha lenne magyar nyelvű műszaki oktatás ma Erdélyben. Határozottsága és a megfelelő időpont felismerése a cselekvésre olyan kvalitásai, amelyek eredményeképp erdélyi magyar műszaki értelmiségi generációk indulhattak el pályájukon«.

A továbbiakban a méltató hangsúlyozta: „a Tudomány Erdélyi Mestere Díjjal, a Bocskay István-díjjal és még sok rangos elismeréssel értékelt professzor felsőfokú oktatóként, tudományos kutatóként, szakmai kiválóságként, közéleti szereplőként, szervezőként, közalapítványi kezdeményezőként, illetve mindeneként olyan sok mindent valósított meg pályája mintegy hét évtizede során, hogy csupán egyszerű felsorolásuk hosszú perceket venne igénybe. Mindezeket szárnyára vette a média, ő maga pedig könyvben mesélt a legfontosabbokról. Kézdiabísról, a szőlőfaluról, a családról, majd a brassói tanulmányairól, indulásáról, mindarról, amit az az áldatlan, nehéz kor eleje is állított. Ott is, majd még emberpróbálóbbr körülmények között Marosvásárhelyen. Az előző állomások és évek, majd az utána következők is benne vannak abban az általános megbecsülésben, amivel mi, marosvásárhelyiek övezzük a Tanár urat” – tette hozzá Nagy Miklós Kund.

„Ez volt az én küldetésem”

Hollanda Dénes az 1977–78-as tanévtől kapcsolódott be a Bolyaiak városának mindennapjaiba, és semmi sem tudta meghátrálásra kényszeríteni – emelte ki Nagy Miklós Kund. „A hely szelleme rá is döntő hatással volt, és akárcsak annyi máshonnan ide telepített markáns egyéniség, ő is hamar megszállott vásárhelyi lokálpatriótává vált. Eredményesen, hatékonyan össze tudta hangolni elképzeléseit, céljaiért következetesen



Nagy Miklós Kund méltatta Hollanda Dénest

Fotók: Nagy Tibor

kiállva mutatott példát másoknak is arra, hogy nem csak »ahogy lehet«, a lehető legjobban kell cselekednünk. Akkor is, ha bizonytalanságok, gondok, kishitűségek, akadályoztatások állnak elénk. Talán egyik fő szakmai területe, a fogaskerek-problémák kutatásának tanulságait is felhasználta különféle foglalatosságai eredményes harmonizálására, a kisebb »ügyeket« is kellőképpen illesztve a nagyokhoz, és fordítva. Ezzel is magyarázható sikeressége. És azzal, hogy mindig előre tekintett, a nagyvilágra is figyelt. Na meg volt hite. Nyilván önmagában is.”

Nagy Miklós Kund az elmondottakat egy Hollanda-önvallomással támasztotta alá: „... amikor visszagondolok életem fontosabb mozzanataira, mindinkább az a meggyőződés, hogy egész életem eredményeit a Gondviselésnek köszönhetem. (...) Talán feladatként kaptam e munka elvégzését, talán ez volt az én küldetésem, és ezért volt mindig fölöttem a Jóisten védő keze.”

A laudáció a továbbiakban arra is kitért, hogy dr. Hollanda Dénest 2005-ben avatták Marosvásárhely díszpolgárává. Ekkor már hivatalosan nyugdíjba mehetett volna, de tudta, érezte, hogy még sok tennivaló vár rá, hiszen ebben az időszakban már zajlottak a munkálatok a Sapientia marosvásárhelyi campusának főépületében. Az egyetemépítő professzor végül öt évvel később vonult nyugdíjba, de egy évtizedig még tanított. 2023-ban a Marosvásárhelyi Magyar Diákszövetség választmánya tiszteletbeli tagjává választotta Hollanda Dénest, akinek a Bernády-émlékplakett a 25. kitüntetése – tudtuk meg Nagy Miklós Kundtól.

A siker titkai

Az ünnepelt az elismerés átvételekor bevallotta: bár élete során sok kitüntetést kapott, a mostani a korábbiaknál jobbanesik neki, talán azért, mert ez azt jelzi, hogy annak el-

lenére sem feledkeztek meg róla, hogy eltelt az idő. Hollanda Dénes a továbbiakban az életútját összefoglaló kétkötetes művel ajánlódta meg a Bernády Napok szervezőit, majd a siker titkával kapcsolatos – önéletrajzi könyvében is olvasható – gondolatait osztotta meg a jelenlevőkkel. Az egyetemépítő professzor hitvallása szerint a sikernek három feltétele van: az embernek pontosan kell tudni, hogy mit akar, elég akaraterővel kell rendelkeznie ennek megvalósításához, ugyanakkor hinnie is kell a sikerben. Ezt példázza dr. Hollanda Dénes életútja is, hiszen ő akkor sem adta fel, amikor 1990-ben a marosvásárhelyi Műszaki Főiskola intézményvezetőjeként a magyar nyelvű mérnökképzés elindításáért küzdött, felsőbb körökben pedig biztosították arról, hogy ez Marosvásárhelyen sosem fog megvalósulni. Miután a Petru Maior egyetem vezetői tisztségeiből kizárták, jobbnak látta átmenni az ő kezdeményezésére frissen alakult Sapientia egyetemre, amelynek 2001. május 1-jétől nyolc éven át volt a dékánja. Hollanda Dénes hangsúlyozta: megvalósításaiban sok segítséget kapott, többek között Borbély Lászlótól, aki az egyetemépítéshez szükséges terület felhasználhatóvá tételében töltött be fontos közvetítő szerepet a mezőgazdasági minisztériumban.

A díj átadása után a szokásos tombolahúzás következett. A Czirjék Lajos által évről évre felajánlott nyereményt, a festőművész egyik képét *Bessenyei Sarolta* vihette haza.

A gálaestet A. R. Gurney amerikai író *Szerelmes levelek* (Love letters) című kétszemélyes színműve, *Gálffi László és Hernádi Judit* nagyszerű játéka koronázta meg. Az – ezúttal Mácsai Pál által színpadra állított – darabot negyedszázaddal ezelőtt Mircea Cornișteanu rendezésében láthatta a marosvásárhelyi nagyérdemű, akkor a művészi pályája 50. évét ünneplő néhai Lohinszky Loránd és felesége, Farkas Ibolya, a Bernády-émlékplakett tavalyi díjazottja alakításában.



Gálffi László és Hernádi Judit

Könyvbemutató és koncert a Kultúrpalotában

Brahms magyar táncai és forrásvidékük

Az Erdélyi Hagyományok Háza Alapítvány október 27-én könyvbemutatóval egybekötött koncertet szervez a Kultúrpalota hangversenytermében. A 17 órakor kezdődő rendezvény Sziklavári Károly *Johannes Brahms magyar táncai – Források, hagyomány, párhuzamok, utóhatás* című kötetének bemutatójával kezdődik, melynek helyszíne a Kultúrpalota Kisterme, ahol a szerzővel Kelemen László beszélget. Ezután, 19 órakor a *Brahms magyar táncai és forrásvidékük* című koncerttel folytatódik az esemény a Hangversenyteremben. Közreműködik Elek Szilvia és Kassai István zongorán, Bíró Júlia énekszóval, illetve a Heveder zenekar. A műsort Kelemen László, Sziklavári Károly és Pál István Szalonna szerkesztette. Az esemény kapcsán a rendezvény egyik társszervezőjével, György Leventével, a Marosvásárhelyi Állami Filharmónia igazgatójával beszélgettünk.

Lukácsi Lóránt

– *Hogyan került napirendre ez az esemény, honnan származott az ötlet?*

– Kelemen László, az Erdélyi Hagyományok Háza igazgatója felkérte a filharmóniát, hogy legyen partner ennek az eseménynek a megszervezésében. Kelemen László Buda-

pesten megalapította a Hagyományok Házát, ami a Budai Vigadó épületében mai napig működik, majd nyugdíjazása után hazatérve, Csíky Boldizsárral megalapította az Erdélyi Hagyományok Házát. Most felkérte Sziklavári Károly zenetudóst, hogy kutasson a Széchényi Könyvtárban rendelkezésre álló anyagokból, és írjon egy könyvet Brahms magyar táncairól és forrásvidékeikről.

– *Mit érdemes tudni erről a zenei anyagról, mire számíthatnak az érdeklődők?*

– Amit mi tanultunk Brahmsról zenetörténetórán, az a következő: Hamburgban élt, és szeretett kocsmazni, ahol felléptek magyar roma zenészek, akik népies dallamokat, illetve népdalokat játszottak. Brahms innen inspiráló-

dott, zongorán négy kézre leírta őket. Volt egy hátsó szándéka is, hiszen Clara Wiecknek udvarolt, aki később Robert Schumann felesége lett. A hölgy maga is tehetséges zeneszerző volt, ha pedig egy ilyen hölgynek udvarol az ember, kézenfekvő, hogy négykezeseket ír, lehetőleg úgy, hogy a kezek minél gyakrabban összeérjenek. Így született a 21 magyar tánc, amelyből 13-at fog az érdeklődő közönség 27-én hallani, Elek Szilvia és Kassai István művészek tolmácsolásában, akik Magyarországról érkeznek, és hogy az eredeti népies változatot is bemutassák, felkérték a Heveder népi zenekart, illetve Bíró Júlia énekesnőt, hogy állítsák vissza az eredeti hangzást, amit esetleg Brahms hallhatott a kocsmákban Hamburgban.



Szerkesztette: Farczádi Attila 1393.

Először zörrent a hazai háló – de ki bánja?

Bálint Zsombor

A hatodik hazai mérkőzésen kapott először gólt a Sziget utcában az FC ASA a labdarúgó 2. ligában. A CSM Slatina elleni mérkőzés roppant nehéznek bizonyult, a Corvinul óta (amely miután gól nélküli döntetlent ért el Marosvásárhelyen, csupán egyetlen pontot veszített) nem volt ennyire keményen küzdő vendégcsapat. A kapott gólokért azonban nem kell sokat bánkódni, hiszen végül nyert Eusebiu Tudor együttese. Kapott ugyan kettőt, de rúgott hármat, s ezzel a legjobb csatársorral rendelkező együttes (gondolta volna ezt valaki a bajnoki rajt előtt?) a ligában.

Már az első perctől látszott, hogy Slatina sokkal jobb játékerőt képvisel, mint amit a rangsorban elfoglalt helye mutat, ráadásul az előző fordulóban legyőzte a korábbi élvonalas Nagyváradot, így nagy önbizalommal érkezett. A marosvásárhelyi középpályának nehezebbre esett megtartani a labdát, s összességében Slatina uralta többet a középpályát, amikor azonban a hazaiaknak sikerült megszélesítenie a játékszert, igen veszélyes (ellen)támadásokat vezettek. Az első lehetőséget Bîrnoi hagyta ki, aki az 5. percben két csellel lövőhelyzetbe került 14 méterre kissé balra,

a hosszú sarokba csavart lövését Răcășan azonban szögletre tolt. Egy perccel később pedig Slatina előnyhöz jutott: egy bal oldali beadást a védelem röviden szabadított fel, Prejmerean 16 méterről rálőtte, és a tizenhatos közepén található lábtengeren megpattanva a labda a jobb alsó sarokba kötött ki (0-1).

Az ASA azonban gyorsan tudott reagálni, és a 12. percben megszületett az egyenlítő találat: egy szöglet után kivágott labda Cruceru elé pattant, aki ballal 20 méterről gyönyörű mozdulattal a jobb felső sarokba varrta (1-1). A középpályán továbbra is Slatina játszott enyhe fölényben, de egy ellentámadás során megszületett a hazaiak vezető gólja is: Măgerușan szerzett labdát, szabálytalankodtak ellene, de a bíró jól alkalmazta az előnyszabályt, Cruceru megiramodott, Prejmerean a mezénél próbálta visszarántani, de ő nem állt meg, a bíró is újra továbbot mutatott, a labda a bal oldalon felfutó Bogdan elé került, aki a tizenhatos belsejéből ballal a jobb alsó sarokba küldte (2-1). Szünet előtt pedig akár kettővel is vezethetett volna a házigazda, de a 41. percben Zukanović kihagyta a meccs legnagyobb helyzetét: két védő között középen 8 méterre egyedül találta magát Răcășannal szemben, de belelőtte a kapusba, onnan a labda Bogdan elé pattant, ő pedig a hosszú sarok



Fotó: Nagy Tibor

mellé küldte. Az ilyen helyzetre mondják, hogy kihagyhatatlan...

Szünet után több cserével próbálkozott a Slatina edzője, Claudiu Niculescu, és ebben a játékrészben még jobban uralta a középpályát, a 48. percben pedig nagyon közel állt az egyenlítéshez, de Mihaiu 8 méterről átvétel nélkül a hosszú felső mellé küldött egy jobb oldali beadást. Az 50. percben pedig, egy szöglet után Manea gyorsabb volt, mint Sima a vendég tizenhatosban, utóbbi a labda helyett a marosvásárhelyi játékos lábát találta el, és a játékvezető a tizenegyespontra mutatott: a büntetőt Măgerușan védhetetlenül a bal alsó sarokba vágta (3-1). Három perccel később egy újabb ellentámadás végén Măgerușan mögé kapta a beadást, így rendkívül látványosan, skorpiómozdulattal küldte kapura, azonban Răcășan ki tudta ütni a labdát. Aztán az 56. percben Siafa szépített: a kapunak háttal kapta a labdát 8 méterre, és hiába tapadt rá Manea, nem tudta megakadályozni, hogy fordulásból jobbal a jobb kapufa mellett a hálóba lőjön (3-2).

De még távol volt a vége, és ettől a perctől kezdve végig Slatina irányította a meccset, az ASA néha váratlanul mélyen védekezett, kész csoda, hogy az ellenfél nem tudott újabb helyzeteket kialakítani. Nem segített, hogy a csapat a sérült Măgerușan nélkül maradt, Crucerut a második sárga veszélye miatt a szünetben levették, és Bîrnoi sem volt már a pályán, ami lényegesen csökkentette a hazai támadások átütő erejét, ám az utolsó percekben így is sikerült kis lélegzethez juttatni a védőket, és Bogdan, majd Major lövései veszélyeztették a vendégek kapuját. Gól azonban már nem esett.

A győzelemnek köszönhetően az FC ASA továbbra is rájátszást érő helyen található, szombaton pedig Ilfovba látogat, a CS Afumați vendége lesz.

A tabella						
1. Corvinul 1921	11	9	2	0	20-7	29
2. FC Bihor	11	8	1	2	24-12	25
3. FC ASA	11	7	2	2	26-13	23
4. Steaua	11	7	2	2	23-16	23
5. FC Voluntari	11	6	4	1	15-9	22
6. Chindia	11	6	2	3	21-10	20
7. Sepsi OSK	11	6	2	3	12-9	20
8. Resicabánya	11	6	1	4	22-13	19
9. Bodzavásár	11	6	1	4	19-12	19
10. Jászvásár	11	5	3	3	12-9	18
11. Chiajna	11	5	2	4	21-12	17
12. Afumați	11	4	2	5	14-13	14
13. Slatina	11	3	3	5	12-14	12
14. CS Dinamo	11	2	5	4	10-14	11
15. Beszterce	11	2	4	5	11-19	10
16. Bákó	11	2	3	6	10-18	9
17. Karácsonkő	11	3	2	6	10-22	9
18. Sellemberk	11	2	2	7	17-20	8
19. Újszentes	11	2	2	7	15-24	8
20. Câmpulung-M.	11	2	2	7	8-25	8
21. Tunari	11	1	4	6	12-22	7
22. Szatmárnémeti	11	1	1	9	10-31	4

Jegyzőkönyv
2. liga. 11. forduló: Marosvásárhelyi FC ASA – CSM Slatina 3-2 (2-1). Marosvásárhely, Sziget utcai stadion, 2000 néző. Vezette: Andrei Vremăroiu (Moreni) – Răzvan Marin (Bukarest), Nagy Dániel (Medgyes). Tartalék: Dumitru Mormeci (Brassó). Ellenőr: Ionel Popa (Páskán), Daniel Sabou (Zilah). FC ASA: Iacob – Senciuc, Demeter, Manea, Avram (72. Major), Ekollo, Cruceru (46. Fofana), Bîrnoi (66. Vîñău), Bogdan, Măgerușan (70. Ciobanu), Zukanović (64. Trif). CSM Slatina: Răcășan – Băreăitaru, Lupu, Pacionel (81. Năstăsie), Radu (46. Dragu), Trașcu (46. Kayondo), Stan, Siafa, Prejmerean (52. Chibsah), Sima (88. Oltean), Mihaiu. Gólszerzők: Cruceru (34.), Bogdan (28.), Măgerușan (51. – büntetőből), illetve Prejmerean (6.), Siafa (56.). Sárga lap: Cruceru (34.), Ciobanu (90.), illetve Prejmerean (28.).

Eredményjelző
2. liga, 11. forduló: Concordia Chiajna – Bodzavásári Metalul 1-2, Bukaresti CS Dinamo – CS Tunari 3-1, Resicabányai CS Muncitoresc – Jászvásári CSM Politehnica 0-1, Marosvásárhelyi FC ASA – CSM Slatina 3-2, Sepsiszentgyörgyi Sepsi OSK – Besztercei Gloria 1-1, Vajdahunyadi Corvinul 1921 – Bákói FC 2-0, Sellemberki CSC 1599 – Karácsonkői Ceahlăul 3-1, Szatmárnémeti CSM Olimpia – Bukaresti Steaua 1-4, Újszentesi CSC – FC Câmpulung Muscel 2022 0-0, Chindia Târgoviște – FC Voluntari 0-2, Nagyváradi FC Bihor – CS Afumați 2-1.

Ismét botlott a Sepsi OSK

Váratlanul újabb két pontot veszített hazai pályán a Sepsi OSK, és elszalasztotta annak a lehetőségét, hogy bekerüljön a rájátszást érő helyek egyikére. A Besztercei Gloria ellen többet és veszélyesebben támadott Ovidiu Burcă csapata, azonban hiányzott a lélek a fiúkból, talán ez magyarázza sokszor a szükséges összpontosítás hiányát.

Az első féldíó többnyire az OSK mezőnyfölényének jegyében zajlott, ám ennek nem volt igazán átütő ereje. Mi több, az első lehetőség Ungureanu kapujánál maradt ki a 12. percben, amikor Mensah Alexandru mögé adta a beadást az ötös sarkáról. Ezt viszont több hazai lehetőség követte. A 17. percben Oberlin fordulásból mellélőtte, a nagyobb lehetőség azonban a Vîrtejé volt, aki egy szabadrúgásból a védők mögé kapta a labdát, de az ötös sarkáról a rövid sarok mellé küldte. A 35. percben Matei előtt nyílt jó lehetőség, de ő is pontatlan volt, míg a 38. percben, amikor Oberlin a hálóba küldte, előtte lesen állt. A 44. percben ismét Oberlin veszélyeztetett, de ka-

páslövése fölé szállt, azonban szünet előtt mégis megszületett a vezető gól: a hosszabbítás második percében a játékvezető még engedett egy szögletet, a rövid felszabadítást pedig Matei 16 méterről laposan a hálóba vágta (1-0). Már középkezdesre sem volt idő ezután.

Várható volt, hogy a Gloria ezek után többet próbálkozik, az azonban nem, hogy az OSK ezt hagyja is, tekintve a két keret közötti különbséget. Az 52. percben Matei duplázhatott volna, de az ötös sarkáról belerúgta Avramba, ezután azonban a Gloria veszélyesebbé vált, és egy perccel később Ungureanu blokkolta a betörő Tavarest. Mégsem tűnt úgy, hogy a vendégek képesek lesznek egyenlíteni, mert a támadások a tizenhatos előtt elhaltak. A 77. percben újabb jó lehetőség maradt ki a vendégek kapujánál, Cmîljanić beadását Heras hét méterről a rövid felső sarok mellé küldte, és ez azonnal megbosszulta magát: Salca hosszan előrevágott lab-



Fotó: a Sepsi OSK közösségi oldala

dája Effiomhoz került, aki észrevette, hogy Ungureanu elővigyázatlanul elhagyta a kapuját, és 20 méterről, kissé balról, azonnal a kapuba emelt (1-1). A későn, a lefújáshoz közel kapott gól nagyon megfogta a hazaiakat, különösen, hogy Burcă korábban a védelmet próbálta erősíteni a cserékkel. Két jó hazai lehetőség azonban még kimaradt: a 85. percben Tchibota a tizenha-

tos baloldalán kapta 10 méterre, de pontatlan volt a lövése, a 90+5. percben pedig Dobrosavlevici fejese a kapu fölé szállt el.

Ezzel az OSK kilenc pontra távolodott el az élvonal Corvinultól, amelyet egyre nehezebb lesz utolérnie. Szombaton pedig nehéz feladat vár rá, mert a szintén feljutásra pályázó FC Voluntari otthonába látogat. (bálint)

Jegyzőkönyv
2. liga, 11. forduló: Sepsiszentgyörgyi Sepsi OSK – Besztercei Gloria 1-1 (1-0). Sepsiszentgyörgy, Duna stadion. Vezette: Dragoș Lunca (Kolozsvár) – Mihăiță Noroc (Botosán), Răzvan Spătar (Nagyszeben). Tartalék: Bogdan Jijiie (Botosán). Ellenőr: Silviu Crîngașu (Ploiești), Florentin Barbu (Gyurgyevó). Sepsi OSK: Ungureanu – Oțeliță, Vîrtej, Vianna (76. Dobrosavlevici), Techereș, Sigér, Păun (85. Ghimfuș), Matei (67. Skorup), Heras, Oberlin (62. Tchibota), Nešković (62. Cmîljanić). Gloria: Avram – Burdeț, Čavar (46. Cristea), Vișinar, Salka, Chindriș, Tavares, Chiorean (68. Maapia), Șofroni (39. Bodescu), Alexandru (46. Effiom), Mensah (88. Ieșanu). Gólszerzők: Matei (45+2.), illetve Effiom (78). Sárga lap: Păun (74.), illetve Tavares (81.), Salca (90+7.).

FK Csíkszereda – Petrolul 2-2: elhibázott tizenegyes a 90. percben

A labdarúgó-Szuperliga 14. fordulójában az FK Csíkszereda hazai pályán 1-1-es döntetlent játszott a Petrolul 52 Ploiești csapatával. A péntek esti mérkőzésen a vendégek korán megszerezték a vezetést, de a székegyföldiek még az első félidő végén egyenlíteni tudtak, és a hajrában akár a győzelmet is megszerezhették volna.

A találkozó erőteljes iramban kezdődött, a Petrolul már a 13. percben előnybe került: a játékevezető, Horațiu Feșnic kezezés miatt tizenegyeset ítélt a hazaiak ellen, amelyet Chică-Roșă magabiztosan értékesített (0-1). A gól után a ploiești-i csapat tovább támadott, a 22. percben Jyry előtt adódott komoly lehetőség, ám gyenge lövését Pap könnyedén hárította.

A Csíkszereda fokozatosan átvette az irányítást, és a 41. percben egyenlített. A vendégek kapusa, Bălbărau hatalmasat hibázott: egy beadás után rosszul jött ki a kapujából, a labda Eppel Márton elé került, aki közelről a hálóba lőtt (1-1). A félidő így döntetlen állással zárult.

A második játékrészben a hazaiak domináltak. A 61. percben Bodó távoli bombája a kapufán csattant, majd a hajrában a székegyföldi közönség már győzelmet remélt. A 90. percben tizenegyeshez jutott a Csík-

szereda, miután egy védő szabálytalanul állította meg Szalayt a tizenhatoson belül. A cse-rejátékos azonban maga végezte el a büntetőt, és a kapufát találta el – ezzel elszalasztva a három pontot.

A kihagyott lehetőség után a feszültség nőtt: a 90+1. percben Yohan Roche durva belépőért piros lapot kapott, így a Petrolul emberhátrányban fejezte be a találkozót. Az eredmény azonban már nem változott, a mérkőzés döntetlennel zárult.

A két csapat továbbra is szomszédos helyet foglal el a tabellán: mindkettő 13 ponttal áll, a Petrolul a 13., míg a Csíkszereda a 14.



Fotó: az FK Csíkszereda közösségi oldala

A tabella						
1. Botosán	13	8	4	1	26-11	28
2. Rapid 1923	13	8	4	1	21- 9	28
3. Craiova	14	8	4	2	24-14	28
4. Dinamo 1948	14	6	6	2	20-14	24
5. CFC Argeș	14	7	3	4	19-15	24
6. SC Oțelul	14	5	4	5	20-13	19
7. FCV Farul	14	5	4	5	16-17	19
8. Slobozia	13	5	3	5	16-15	18
9. Kolozsvári FCU	14	4	5	5	16-16	17
10. UTA	13	3	7	3	16-20	16
11. FCSB	13	3	4	6	15-20	13
12. Petrolul 52	14	3	4	7	10-15	13
13. CFR 1907	14	2	7	5	19-26	13
14. Csíkszereda	14	2	7	5	17-26	13
15. Hermannstadt	13	2	4	7	10-18	10
16. Metaloglobus	14	1	4	9	12-28	7

Jegyzőkönyv

Szuperliga, 14. forduló: FK Csíkszereda – Petrolul 52 Ploiești 1-1 (1-1).

Csíkszereda, városi stadion, vezette: Horațiu Feșnic –Valentin Avram, Alexandru Cerei. VAR: Adrian Cojocaru, Stelian Slabu.

FK Csíkszereda: Pap E. – Pászka, Celic, Hegedűs, Ferenczi – Végh (85. Szilágyi),

Veres – Anderson Ceara (75. Dusinszki), Bodó (46. Bakos), Jebari (61. Szabó) – Eppel (75. Szalay).

Petrolul 52: Bălbărau (90+1.).

(46. Krell) – Ricardinho, Papp P., Roche – Jyry (90+4. Dulca), Mateiu, Dongmo, Sălceanu – D. Radu (65. Tolea), Doukansy (65. On-guene) – Chică-Roșă (44. Dumciosz).

Gólszerzők: Eppel (41.), illetve Chică-Roșă (13., 11-esből). Sárga lap: Eppel (19.), illetve Roche (88.).

Kiállítva: Yohan Roche

Eredményjelző

Szuperliga, 14. forduló: FK Csíkszereda – Petrolul 52 Ploiești 1-1, Campionii FC Argeș Pitești – Dinamo 1948 Bukaresti 1-1, Galaci Suporter Club Oțelul – Kolozsvári FCU 1-2, Kolozsvári CFR 1907 – Konstancai FCV Farul 0-2, Bukaresti Metaloglobus – CSU Craiova 0-0.

A Diósgyőrtől kapott ki először az éllovas Paks

A listavezető Paks meglepetésre 2-1-re kikapott a Diósgyőr vendégeként a magyar labdarúgó NB I 11. fordulójának második szombati mérkőzésén.

Az első húsz percben tapogatózó volt a játék, helyzetet egyik csapat sem tudott kialakítani. Ezek után némileg felpörgött a találkozó, mindkét oldalon adódtak lehetőségek, a listavezető többször is közel került a gólszerzéshez, de a hazaiak kapusa kiválóan védett. Az első játékrészben a házigazdáknál volt többet a labda, kapura azonban kevesebbszer volt veszélyes.

A fordulás után nem sokkal a paksiak szerezhettek volna vezetést, alig tíz perc után viszont a diósgyőriek kerültek előnybe. A gól után Bognár György több helyen változtatott, de csapata játéka kissé görcsössé vált, a 39. születésnapját pénteken ünnepelő Böde Dániel sem tudta fellendíteni a paksiak futballját. A DVTK játékosai ugyanakkor érezhetően élvezték a játékot, és egyértelműen uralták a pályát, a hajrában pedig kontrából Acolatse eldöntötte a három pont sorsát, amin már a ráadásban esett paksi gól sem változtatott.

Bognár György ezen a meccsen ült 190. alkalommal a paksi kispadon, amivel a klub egyedüli csúcstartója lett, ugyanakkor nem lehet elégedett, mivel együttese elveszítette veretlenségét a szezonban. A DVTK először nyert hazai pályán az idényben.

Jegyzőkönyv

NB I, 11. forduló: Diósgyőri VTK – Paksi FC 2-1 (0-0).

Miskolc, 4001 néző, vezette: Berke.

Diósgyőri VTK: Sentic – Szatmári, Saponjic (87. Sajbán), Bárdos – Croizet (80. Keita), Mucsányi (66. Jurek), Bokros, Holdampf, Szakos (87. Demeter) – Acolatse, Esiti.

Paksi FC: Kovácsik – Papp,

Kinyik, Vécsei – Zeke, Win-decker (78. Harasztí), Horváth K. (64. Pető), Gyurkits (78. Szekszárdi), Osváth – Tóth B. (64. Böde), Hahn (84. Galambos).

Gólszerzők: Saponjic (56.), Acolatse (88.), illetve Papp (90+2.). Sárga lap: Mucsányi (51.), Acolatse (67.), Sentic (90+2.), illetve Gyurkits (74.).

Eredményjelző

NB I, 11. forduló: Nyíregyháza – Kazincbarcika 0-1, Diósgyőr – Paks 2-1, Puskás Akadémia – MTK 1-1, Kisvárdá – Győri ETO 3-2.

A tabella

1. Paks	11	5	5	1	26-17	20
2. MTK	11	5	2	4	24-18	17
3. Ferencváros	9	4	4	1	19- 9	16
4. Győri ETO	9	4	4	1	19-11	16
5. Debreceni VSC	10	4	4	2	13-12	16
6. Kisvárdá	9	5	1	3	9-13	16
7. Puskás AFC	11	4	3	4	14-16	15
8. Diósgyőr	11	2	5	4	5-21	11
9. Újpest	10	2	4	4	13-13	10
10. Kazincbarcika	10	3	1	6	10-19	10
11. Nyíregyháza	11	2	3	6	14-24	9
12. ZTE	10	1	4	5	16-19	7

Európa-liga: Hátrányból fordítva nyert Salzburgban a Ferencváros

A Ferencváros csütörtök este emlékezetes győzelmet aratott az Európa-liga harmadik fordulójában: a magyar bajnok hátrányból felállva 3-2-re diadalmaskodott a Red Bull Salzburg otthonában. A zöld-fehérek a szünet után robbantottak, és nyolc perc alatt három gólt szerezve fordították meg a mérkőzést.

A találkozó mozgalmas körülmények között kezdődött: Wolfgang Amadeus Mozart városában egész nap esett az eső, és bár az osztrák hatóságok nem engedték át a határon a Fradi különvonatát, a stadionban így is több száz magyar drukker buzdította a csapatot. A felázott pálya ellenére lendületes játékot láthatott a mintegy nyolcezer néző.

A 18. percben a Salzburg szerzett vezetést: Baidoo a tizenhatos előteréből laposan a bal alsóba gurított (1-0). Néhány perccel később kezezés miatt tizenegyeset kapott a Ferencváros, ám Varga Barnabás lövését Schlager kapus bravúrral hárította. A félidő hátralévő részében kiegyenlített küzdelem folyt, de a magyar gól elmaradt.

A fordulás után viszont minden megváltozott. Az 54. percben Ötvös balról érkező pontos beadását Varga hat méterről a jobb alsóba lőtte (1-1). Hat perc sem telt el, amikor Cadu remek centerezését Zachariassen csúsztatta a hálóba (1-2), majd a 62. percben Yusuf mellett maga elé tette Zachariassen indítását, és higgadtan a kimozduló kapus mellett a sarokba passzolt (1-3).

A magyar együttes ekkor teljesen kézben tartotta a mérkőzést, a Salzburg csak ritkán jutott el Dibusz kapujáig. A hajrában azonban ismét izgalmassá vált a meccs: a csereként beállt Vertessen a 79. percben kilőtte a jobb felsőt (2-3). Az osztrákok ezt követően nagy nyomást helyeztek a Ferencvárosra, de Dibusz Dénes több bravúrral őrizte meg a vezetést.

A hosszabbításban a Fradi már az eredmény megtartására koncentrált, és a lefújás pillanatában kitörhetett az ünneplés: Robbie Keane együttese hatalmas bravúrral, idegenben győzte le a Salzburgot.

A Ferencváros ezzel három forduló után két győzelemmel és egy vereséggel áll csoportjában, és kedvező helyzetből várhatja a jövő csütörtöki, Ludogorec elleni hazai találkozót.

„Soványka” a román mérleg

Az FCSB hazai pályán kikapott a labdarúgó-Európa-liga alapszakaszának harmadik fordulójában, a CSU Craiova ugyanacsak házigazdaként döntetlenre játszott a Konferencia-liga második játéknapján.

Bukarestben az FCSB 2-1-re maradt alul a Bolognával szemben. Az olasz együttes már negyedórán belül kétgólos előnyre tett szert, a román csapat a második félidőben talált be, de egyenlíteni nem tudott. A gól-

szerzők: Bîrligea (54.), illetve Odgaard (9.) és Dallinga (12.).

Döntetlenre játszott ugyanakkor a Craiova a Konferencialiga 2. fordulójában az örmény FC Noah ellen, az eredmény 1-1. Az oltyán alakulat vezetéshez jutott az első félidőben, a vendégek a második félidőben egyenlítettek. A gólszerzők: Etim (38.), illetve Mulahusejnovic (73.).

A döntetlennel a román csapat első pontját szerezte a sorozatban.

Jegyzőkönyv

Európa-liga, alapszakasz, 3. forduló: Red Bull Salzburg – Ferencvárosi TC 2-3 (1-0).

Salzburg, Red Bull Aréna, 8342 néző, vezette: Goga Kikacseisvili (grúz).

Salzburg: Schlager – Lainer, Gadou, Rasmussen, Krätzig (81. Trummer) – Yeo (63. Vertessen), Diabate, Kjaergaard (63. Kitano), Alajbegovic – Ratkov (75. Onisiwo), Baidoo (75. Bischoff).

Ferencvárosi TC: Dibusz – Gartenmann, Raemaekers, Cissé – Makreckis, Ötvös, Kanichowsky (78. Keita), Zachariassen, Cadu (78. O’Dowda) – Varga B. (84. Levi), Yusuf (72. Joseph).

Gólszerzők: Baidoo (13.), Vertessen (72.), illetve Varga B. (50.), Zachariassen (56.), Yusuf (58.).

Sárga lap: Zachariassen (64.), Raemaekers (81.).

Eredményjelző

Európa-liga, 3. forduló: Feyenoord – Panathinaikosz 3-1, AS Roma – Viktoria Plzen 1-2, Lille – PAOK 3-4, Celtic – Sturm Graz 2-1, Maccabi Tel-Aviv – Midtjylland 0-3, Young Boys – Ludogorec 3-2, Freiburg – Utrecht 2-0, Nottingham Forest – Porto 2-0, Celta Vigo – Nice 2-1, Malmö – Dinamo Zágráb 1-1, FC Salzburg – Ferencvárosi TC 2-3, Fenerbahce – VfB Stuttgart 1-0, Braga – Crvena zvezda 2-0, Olympique Lyon – Basel 2-0, FCSB – Bologna 1-2, Go Ahead Eagles – Aston Villa 2-1, Genk – Real Betis 0-0, Brann Bergen – Rangers 3-0.

Konferencialiga, 2. forduló: HNK Rijeka – Sparta Prága 1-0, Crystal Palace – AEK Larnaca 0-1, Shamrock Rovers – Celje 0-2, Mainz – Zrinjski Mostar 1-0, Lincoln Red Imps – Lech Poznan 2-1, Sigma Olomouc – Raków Czeszochowa 1-1, Samsunspor – Dinamo Kijev 3-0, CSU Craiova – FC Noah 1-1, Hamrun Spartans – Lausanne 0-1, Sahtar Donyeck – Legia Varsó 1-2, Rapid Bécs – Fiorentina 0-3, Strasbourg – Jagiellonia Bialystok 1-1, AEK Athén – Aberdeen 6-0, Drita – Omonia 1-1, Breidablik – Kuopion PS 0-0, Shkendija – Shelbourne 1-0, Häcken – Rayo Vallecano 2-2, AZ Alkmaar – Slovan Pozsony 1-0.

Hogyan tegyünk tönkre egy meccset?

Bálint Zsombor

Egy újabb szerény képességű csapat-tól kapott ki – hosszabbításban, ám ez teljesen mindegy – a marosvásárhelyi városi sportklub a kosárlabda-bajnokság 6. fordulójában. A Steauának a mérkőzés során többször megmutatkoztak a korlátai, ám a felkínált lehetőségeket képtelen volt kihasználni Faragó Péter legénysége, aztán pedig az, amit a negyedik negyed elején mutatott, az elfogadhatóság minden határán túlmegy.

Nem kezdődött jól a meccs a CSM számára, ám ez nem először esik meg. A Steaua gyorsan hétpontos előnyre tett szert, utóbb azonban sikerült utolérni anélkül, hogy különösebben jó játék kellett volna hozzá. A CSM az első negyed végén három ponttal vezetett, majd szünet előtt egy 9 pontos sorozattal meglépett 11 pontra. Lehetett volna sokkal nagyobb is a különbség, ha nem marad ki rengeteg dobás a marosvásárhelyi részről is.

A végeredmény szempontjából aztán kulcsfontosságúnak bizonyult a harmadik negyed első két és fél perce, hiszen a Steaua képtelen volt pontokat szerezni, s ha ezt a Faragó-gárda kihasználja, nehezen behozható előnyre tehetett volna szert, különösebb erőfeszítés nélkül. Ám két és fél percig egyik csapat sem dobott egyetlen pontot sem,

a CSM pedig ekkor kezdte sikeresen 50% alá tornászni mezőnydobásai pontosságí hányadát. Aztán az, ami a harmadik negyed végén kezdődött és a negyedik negyed elején hangsúlyosan folytatódott, egész egyszerűen megmagyarázhatatlan. 52:65 után a Steaua dobott (szinte) zsinórban húsz pontot, azért csak szinte, mert ezt valahol megszakította Reljić egyetlen szabaddobás-pontcskája. A CSM ekkor vitte le 45%-ra a mezőnypontjait, és vesztette el az addig kiegyensúlyozott lepattanózást (42-33 a végére). A Steaua tíz támadó lepattanója pedig végül is nagyon fontosnak bizonyult. 72:66 után nagyon nehéz helyzetbe került a marosvásárhelyi csapat. Kicsit összeszedte ugyan magát a visszakapaszkodás érdekében, de a szerzett pontok mellett más dobások kimaradtak, közöttük szabaddobások is. A meccs utolsó másodpercében mégis sikerült egyenlíteni, mert Scott tripláját szabálytalanul akadályozták, és az utolsó másodpercben mindhárom szabaddobását értékesítette, ezzel lett 86:86.

Gondolhattuk volna, hogy ez a hosz-



A Steaua sikerét nagymértékben segítette a bukaresti csapat egyetlen légiója: Adelekun 32 pontot szerzett 83%-os hatékonysággal, amellel begyűjtött 15 lepattanót, és 6 gólpassza is volt

Fotó: a Steaua Bukarest közösségi oldala

szabbításra lélektani előnyt biztosít a CSM számára, ám nem így történt. A Steaua sorra dobta a nagyon könnyű kosarakat a palánk alól, míg a CSM megkínlódott a pontokért. Reljić két pontja egy perccel a vége előtt hozott némi reményt (90:92), ám nagyon gyorsan jött az egyenlítés, Corpodean triplája kimaradt, és a CSM védelmi hiányosságai megmutatkoztak a Steaua utolsó támadása során is, amikor Adelekun könnyedén törhetett be, és Sánta szabálytalanul sem tudta megállítani.

Szerettük volna azt mondani, hogy a múlt heti marosvásárhelyi fiaskó után segített a megígért öltözői „beszélgetés”, ám ez a meccs nem erről tanúskodott. És, ismételnünk kell magunkat, az idén nagyon mellényúltak az új légiósok kiválasztásakor. Scott még elmegy, de Diggs és Sampson nem ütik az elvárható szintet. Eközben a Steauánál játsszó Adelekun dobott 32 pontot 83%-kal, begyűjtött 15 (!) lepattanót, a 6 asszisztja pedig csak ráadás. Az egyetlen légiósként a Steauánál! Igen, egy légióssal vertek meg!

A következő fordulóban a Dinamo Bukarest érkezik a marosvásárhelyi Simon László csarnokba, egyelőre pontos időpont nincs, a klub vélhetően el szeretné kerülni, hogy november 1-jén, halottak napján meccseljenek. Ha még lesz, aki játsszon, mert nagyon sokuknak nem igazán akaródzik...

Új éllovas a 4. elitligában

Váltás történt a 8. forduló után a labdarúgó 4. liga rangsorának élén, miután az eddigi éllovas Marosoroszfalu nem tudott megbirkózni hazai pályán Mezőrúccsal. Ezt használta ki a Vulturii, amelynek szintén nehéz mérkőzése volt, ám sikerült 2-1-re nyernie Nyárádszereda ellen, és így veretlenül, mindössze két döntetlennel a tabella élére állt.

A mezőny erőviszonyai pedig lassan kezdenek átrendeződni ahhoz képest, amit az első néhány fordulóban láttunk. Nyárádszereda és az Academica Transilvania teret veszít, míg a botladozva kezdő CSM Dicsőszentmárton szinte észrevétlenül felakapaszkodott a dobogóra, mint ahogy Radnót is kezdi feledtetni a rossz rajtot.

A forduló legérdekesebb eredménye Szovátán született, ahol az eddig nyeretlen házigaзда hetet vágott – szinte kétszer annyit, mint az előző hét fordulóban összesen – Dánosnak. Ezzel elhagyta a sereghajtó helyet, kettőt is előbbre lépve. Jelenleg egyetlen csapatnak nincs egyetlen győzelme sem, az utolsó helyre visszacsúszó Magyaró három döntetlennel szerezte eddigi három pontját. (bálint)

Eredményjelző

4. liga, 8. forduló: Magyarói Viitorul – Erdőszentgyörgyi Kis-Küküllő 0-2, Marosvásárhelyi Vulturii – Nyárádszeredai ACS 2-1, Marosvásárhelyi Academica Transilvania – Radnóti CS 1-2, Marosoroszfalui Mureşul – Mezőrúcsi Câmpia 1-1, Marosludasi Mureşul – Szászrégeni CSM Avântul 0-1, Dicsőszentmártoni CSM – ACS Búzásbesenyő 2-1, Szovátai ACS – Dánosi Gaz Metan 7-2.

A tabella

1. Vulturii	8	6	2	0	27-5	20
2. Marosoroszfalu	8	6	1	1	24-13	19
3. Academica	8	6	0	2	23-12	18
4. Dicsőszentmárton	8	6	0	2	26-16	18
5. Nyárádszereda	8	4	2	2	13-11	14
6. Szászrégen	8	4	1	3	10-11	13
7. Radnót	8	3	3	2	20-17	12
8. Erdőszentgyörgy	8	3	2	3	14-16	11
9. Mezőrúcs	8	3	1	4	11-16	10
10. Marosludas	8	3	0	5	11-21	9
11. Búzásbesenyő	8	1	1	6	18-25	4
12. Szováta	8	1	1	6	11-22	4
13. Dános	8	1	1	6	14-26	4
14. Magyaró	8	0	3	5	10-21	3

Bölöni László

a Marosvásárhelyi TVR-ben

Hétfőn (ma) 17.05 órától a Marosvásárhelyi TVR *Sípszó után* című sportműsorának vendége **Bölöni László**, akivel Szucher Ervin a *Bölöni, az erdélyi legenda* című filmről beszélget.

(A műsor interneten is nézhető a www.tvrplus.ro oldalon.)

FIFA-világranglista: négy helyet javított a román és a magyar válogatott is

A román és a magyar válogatott egyaránt négy helyet javított a Nemzetközi Labdarúgó-szövetség (FIFA) legfrissebb, pénteken nyilvánosságra hozott világranglistáján, amelyet továbbra is az Európabajnok spanyolok vezetnek.

A FIFA honlapja alapján a Mircea Lucescu irányította együttes a 47. helyet foglalja el, míg Marco Rossi szövetségi kapitány csapata a 37. Előbbi azért lépett előre, mert októberben 2-1-re legyőzte Moldovát felkészülési mérkőzésen, majd az Ausztria elleni világbajnoki selejtezőn is nyert 1-0-ra. A magyar válogatott ugyanakkor a Puskás Arénában 2-0-ra legyőzte az örményeket, majd bravúros 2-2-es döntetlent ért el a világranglista-ötödik helyezett portugálok vendégeként.

FIFA-ranglista: 1. Spanyolország 1880,76 pont, 2. Argentína 1872,43, 3. Franciaország 1862,71, 4. Anglia 1824,3, 5. Portugália 1778, 6. Hollandia 1759,96, 7. Brazília 1758,85, 8. Belgium 1740,01, 9. Olaszország 1717,15, 10. Németország 1713,3, ...37. Magyarország 1504,92, ...47. Románia 1480,13.

* védők: Andrei Raţiu (Rayo Vallecano), Deian Sorescu (Gaziantep FK), Virgil Ghiţă (Hannover 96), Bogdan Racoviţan (Rakow), Ionuţ Nedelcearu (Akron Togliatti), Radu Drăguşin (Tottenham), Lisav Eissat (Maccabi Haifa);
* középpályások: Marius Marin (Pisa), Răzvan Marin (AEK Athén),

Vlad Dragomir (Pafosz), Olimpiu Moruţan (Aris Szaloniki), Nicolae Stanciu (Genoa), Ianis Hagi (Alanyaspor), Rareş Ilie (Empoli – újonc);

* támadók: Dennis Man (PSV Eindhoven), Valentin Mihaílă (Çaykur Rizespor), Florinel Coman (Al-Gharafa), Denis Drăguş (Eyüpspor).

Mircea Lucescu 21 külföldön játszó futballistát hívott be a válogatott előzetes keretébe

Mircea Lucescu szövetségi kapitány 21 olyan labdarúgót nevezett a román válogatott előzetes keretébe, a Bosznia-Hercegovina és San Marino elleni világbajnoki selejtezőre, akik külföldi klubokban szerepelnek – közölte a Román Labdarúgó-szövetség (FRF) honlapja. A novemberi találkozók lesznek az utolsók Románia számára a 2026-os világbajnokság selejtezősorozatának H csoportjában.

A román válogatott november 15-én 21.45-től a boszniai Zenicában, a Bilino Polje Stadionban lép pályára, majd három nappal később, november 18-án, ugyancsak 21.45-től, a ploieşti-i Ilie Oană Stadionban fogadja San Marinót. A mostani bő keret a külföldön játszó futballistákból áll, a névsor később kiegészül a hazai bajnokságban szereplő játékosokkal.

A meghívottak között ott vannak a rutinos válogatottak, mint Nicolae



Fotó: FRF-s

Stanciu, Răzvan Marin, Ianis Hagi, valamint a kapus Horaţiu Moldovan, de Lucescu két újoncot is jelölt: a 21 éves kapust, Răzvan Savát (Udinese) és a középpályás Rareş Iliét (Empoli).

Az előzetes keret külföldön focizó tagjai:

* kapusok: Ionuţ Radu (Celta Vigo), Horaţiu Moldovan (Real Oviedo), Răzvan Sava (Udinese – újonc);



MAROS MEGYEI TANÁCS
ELNÖK

2025. október 24-én kelt
328. számú rendelet

A Maros Megyei Tanács nyilvános soros ülésének az összehívásáról

A Maros Megyei Tanács elnöke,
Az utólag módosított és kiegészített, a közigazgatási törvénykönyvre vonatkozó 57/2019. sz. sürgősségi kormányrendelet 178. cikkelyének (1) bekezdése, a 179. cikkely, alátámasztva a 134. cikkely (1) bekezdés a) pontjának, az (5) bekezdés a), a^1) és a^2) pontjának, a 135. cikkely és a 196. cikkely (1) bekezdés b) pontjának előírásai alapján,

elrendeli:

1. cikkely (1) Összehívja a Maros Megyei Tanács plenumát nyilvános rendes ülésre 2025. október 30-án 13 órára a Közigazgatási Palota nagy gyűléstermébe.
- (2) A soros ülés napirendjének javasolt tervezete a jelen rendelet szerves részét képező mellékletben van előírva.
2. cikkely Jelen rendeletet közzéteszik a helyi sajtóban, az intézmény internetes oldalán, és elküldik a megye főjegyzőjének, a megyei tanácsosoknak, a Maros Megyei Tanácsnak szakapparátusának, független igazgatóságainak, szolgálatainak és osztályainak.

Péter Ferenc
ELNÖK

Ellenjegyzí
Paul Cosma
FŐJEGYZŐ

A Maros Megyei Tanács elnöke 2025. okt. 24-i 328. sz. rendeletének melléklete

A Maros Megyei Tanács 2025. október 30-i soros ülésének

NAPIRENDTERVEZETE

1. Határozattervezet Maros megye 2025. évi általános költségvetésének a kiigazítására vonatkozóan.
Indítványozó: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke
2. Határozattervezet a Maros megye 2025. szeptember 30-i konszolidált általános költségvetése végrehajtásáról szóló jelentés jóváhagyására vonatkozóan.
Indítványozó: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke
3. Határozattervezet Maros megye egyes ingó javainak köztulajdonból magántulajdonba történő átutalására vonatkozóan.
Indítványozó: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke
4. Határozattervezet Maros megye köztulajdonában levő, a Maros megyei Maros-szentkirály település, Napkelte utca 88-98 sz. alatti ingatlant érintő egyes intézkedések meghatározására vonatkozóan.
Indítványozó: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke
5. Határozattervezet a Marosvásárhelyi Transilvania Repülőtér ÖÜV 2025. évi, nem repülésre vonatkozó gazdasági tevékenységei finanszírozási összegeinek, valamint a bevételi és kiadási költségvetésének jóváhagyására vonatkozó 56/2025. sz. Maros megyei tanács határozat módosításáról.
Indítványozó: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke
6. Határozattervezet az egyes megyei közérdekű kulturális és társadalmi tevékenységek szervezésében, kivitelezésében és finanszírozásában a Maros Megyei Tanács részvételének a jóváhagyásáról szóló 2025. 03. 27-i 33. sz. Maros megyei tanácsi határozat 1-es és 2-es mellékleteinek a módosítására vonatkozóan.
Indítványozó: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke
7. Határozattervezet a „3000 km kerékpáros turistaútvonal kivitelezése országos szinten” elnevezésű beruházás kivitelezése által érintett, Maros megye területén húzódó útvonalhoz tartozó földterületek használatára vonatkozó, a Maros megye KTE és a Maros Vízügyi Hatóság közötti protokollum megkötésének a jóváhagyásáról.
Indítványozó: Csibi Attila-Zoltán, a Maros Megyei Tanács alelnöke
8. Határozattervezet a modernizálási alapból finanszírozott „2,1 MW-os napelempark kiépítése - Transilvania Repülőtér - Marosvásárhely” projekttel, a Marosvásárhelyi Transilvania Repülőtér Önálló Ügyvitelű Vállalat pályázói minőségben történő részvételének a jóváhagyására vonatkozóan.
Indítványozó: Csibi Attila-Zoltán, a Maros Megyei Tanács alelnöke
9. Határozattervezet a Maros Ipari Park Rt. részvényesi közgyűlésén a Maros Megyei Tanács képviselőjének egy speciális mandátummal való megbízásáról, a társaság ügyintézésére vonatkozóan.
Indítványozó: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke
10. Határozattervezet a Maros Megyei Múzeum átszervezésére vonatkozó, utólag módosított 119/2024. sz. Maros megyei tanácsi határozat módosításáról.
Indítványozó: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke
11. Határozattervezet a Maros Megyei Szociális Ellátási és Gyermekevédelmi Főigazgatóság átszervezésére vonatkozó, 2024. június 28-i 118. sz., utólag módosított Maros Megyei Tanács Határozat módosításáról.
Indítványozó: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke
12. Határozattervezet a Maros megye szintjén létrehozott, felnőtt fogyatékos személyek intézményes gondozásból való kikerülésének folyamatát felgyorsító, illetve az intézményesítést megelőző bizottság szervezési és működési szabályzatának a jóváhagyásáról szóló 30/2023. sz. Maros megyei tanácsi határozat kiegészítésére vonatkozóan.
Indítványozó: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke
13. Határozattervezet egyes intézkedések jóváhagyására vonatkozóan, a „Híd építése a DJ 134-es megyei úton, a 27+980 km szelvénynél, a Szentterzsébeti-Magyarós patakon, Küküllőárd település, Maros megye” beruházás kivitelezésének az érdekében.
Indítványozó: Ovidiu Dancu, a Maros Megyei Tanács alelnöke
14. Kérdések, interpellációk, válaszok, vélemények.

ELNÖK
Péter Ferenc



A hirdetési rovatban
megjelent közlemények,
reklámok tartalmáért
a hirdetésfeladó vállalja
a felelősséget!

SZOLGÁLTATÁS – ÜZLETI AJÁNLAT

OPTIKAI TECHNIKUSI MUNKAKÖRBE keresünk frissen érettségizett munkatársat betanításra. Érdeklődni a következő telefonszámon: 0723-244-200. (sz.)

ADÁSVÉTEL

TŰZIFA eladó, 230 lej métere.
Tel. 0756-528-049. (26879)

KÜLÖNFÉLÉK

VÁLLALUNK festést, elszállítunk dolgokat. Tel. 0750-751-798. (26863)

RÉGI BÚTORT, törmeléket elhordunk, külső-belső munkát vállalunk. Tel. 0758-950-619. (26862)

SZAKEMBER vállal: tetőkészítést, kisebb javításokat saját anyagból is, bádogosmunkát, vakolást, meszelést, kerítéskészítést (vasból is hegesztünk), balkonszigetelést, törmelékelhordást, kertek takarítását, garázstető-készítést, -javítást, azonnal. Nyugdíjasoknak 18% kedvezmény. Tel. 0734-016-805, 0769-638-152, István. (sz.)

MEGEMLÉKEZÉS

Nem a könnyek a legrosszabbak, hanem amikor csak ülsz, és csendben hordozod a hiányt.” (W. A.)

Testvéremre, a kutyfalvi

SZÁNTÓ JÁNOSRA

emlékezem halálának 48. évfordulóján, és édesanyámra, SZÁNTÓ GIZELLÁRA

halálának 33. évfordulóján.

Bartha Gizella. (26702-I)

Ma kegyelettel emlékezünk

GOMBOS LEVENTÉRE,

aki 18 éve elment e földi létből, de akinek fénye tovább él bennünk. A szeretet, amit adott és a pillanatok, amelyeket vele megélhettünk, örökké a szívünkben élnek.

Lelkünk mélyén tudjuk, nem búcsúzunk végleg. Csak más formában találkozunk újra, amikor a fény útja ismét egybefonja ösvényeinket.

Emlékét őrzi szerettei. (-I)

RÉSZVÉTNILVÁNÍTÁS

Megrendülten értesültem a szeretett fiú, testvér, sógor, rokon, jó barát és ismerős,

GYÉRESI JÓZSEF

tragikus hirtelenséggel bekövetkezett váratlan haláláról. Őszinte részvétem és együttérzésem a családnak, a rokonoknak, barátoknak és mindazoknak, akiknek pótolhatatlan veszteséget okozott az eltávozása. Emléke legyen áldott, nyugalma csendes! A halál nem vég, hanem átmenet. Már nem vagy itt, de mindig szívünkben maradsz.

Sándor Gyöngyi. (26881-I)





UDVARTÉR SZÍNHÁZ

Marc Camoletti: Boeing, Boeing – Leszállás Párizsban
Vígjáték 14 éven felülieknek
2025. november 9., 19.00 óra, Marosvásárhelyi Nemzeti Színház
Jegyár: 45/25 lej.
Jegyek online: <https://in-time.hu/e/boeing-marosvasarhely-1109>



Marosvásárhelyi Rádió Románia
www.marosvasarhelyiradio.ro

96 FM
106,8 FM
1323 AM



24 PLUSZ
HÉTFŐTŐL CSÜTÖRTÖKIG 20 ÓRÁTÓL
ETV ERDÉLY TV

Spălătorie și detailing auto
Beltrand
autómosó és -kozmetika
– külső-belső tisztítás
– kárpittisztítás, polírozás, viaszozás
Marosvásárhely Predeal u. 97 sz.
Telefon: 0265/223-902
0740-393-060

Rovar- és rágcsálóirtás – Fertőtlenítés – Növényvédelmi kezelések



CORAL IMPEX S.R.L.
ISO 9001
ISO 14001
OHSAS 18001

Az ÖNÖK kényelméért és egészségéért!

A Coral Impex Kft. elérhetősége: Marosvásárhely, 1918. December 1. út 261. sz. 3. lakrész. Tel/fax: 0265/256-004; e-mail: coralmures@coralimpex.ro; www.coralimpex.ro

Mi idén nem árat, hanem SZÍNVONALAT EMELÜNK!



Keresse a lapárosoknál és az ismertebb könyvesboltokban, vagy rendelje meg online a www.magyarlapok.ro oldalon!

www.facebook.com/SzekelyKalendarium

FONTOS TELEFONSZÁMOK

• Központosított ügyelet (Rendőrség, Tűzoltóság, SMURD, Csendőrség, Mentőállomás): 112	• Áramszolgáltató vállalat - 0800-500-929 - vidék - 0265/929
• Rendőrség - 0265/202-305	• Delgaz Grid - 0265/200-928 - 0800/800 928
• SMURD (betegekkel kapcsolatos információk)- 0265/210-110	• Aquaserv: - hideg víz-csatorna - 0265/215-702 - közönségszolgálat - 0265/208-888 - központ - 0265/208-800 - 08008 208-888
• Sürgősség szolgálat: - gyermekeknek - 0265/210-177	• Fogyasztóvédelmi hivatal - 021-9551
• Marosvásárhelyi Polgármesteri Hivatal - 0265/268-330	• Vasútállomás - 0265/236-284
• Prefektúra - 0265/266-801	• Vili Kft.: temetkezés, segélyintézés (0-24 óra), professzionális balzsamozás Nemzetközi halottszállítás - 0265/215-119
• Maros megyei RMDSZ - 0265/264-442 - 0265/262-907	• Alkony Kft. temetkezés (24 ó.) - 0265/263-865
• Gyulafehérvári Caritas, otthongondozó szolgálat, 8–16 óra között: 0736-883-110	• koporsók, kellékek, - 0745-606-215
• Procardia Egészségügyi Központ - Orvosi rendelők: M. Eminescu u. 3. sz.: - 0265/210-087	• koszorúk - 0745-606-269
- Fizioerápia: Arany János u. 46. sz.: - 0730-545-646	• halottszállítás - 0758-047-604
• Optika-Optofarm - 0265/212-304 - 0265/312 436 - 0265/250-120 - 0265/263 351	
• Optolens szemsebészet - 0265/263-351	
• Dora Optics - 0733-553-976 - 0733-553-976	
• DIGI - 0365/400-401 - 0365/400-404	

Méltányos reklámdíj fejében állandó szereplője lehet a FONTOS TELEFONSZÁMOK rovatnak.
Várjuk jelentkezését a 0265/268 854-es telefonon.

CityTV
MAROSVÁSÁRHELY

MAGYAR NYELVŰ ADÁS KEDD, PÉNTEK 19:00 ÓRA

228-as a DIGI hálózatban